



Velkommen til Eventyrhusene

Dette er en lille velkomst og præsentation af Eventyrhusene.

Eventyrhusene er et integreret dagtilbud med plads til i alt 24 vuggestuebørn og ca. 50 børnehalebørn - fordelt på 3 mindre huse centralt i Hellerup.

Margrethevej 11a er for vuggestuebørn i alderen 0-3 år.

- Rumpenisserne og Troldeoserne – begge stuer har børn i alderen 0–3 år

Frederikkevej 4a er for børnehalebørn 3-6 år.

- Alfer – børn i alderen 3- ca. 4½
- Trolde – børn i alderen ca. 4½ til 6 år (skolestart)

Strandparksvej 26 er aktivitetshus for børnehalegrupperne.

Hver dag går en gruppe børn og voksne fra Frederikkevej til Strandparksvej for aktiviteter og leg i tidsrummet ca. 9-15. Alle børnehalebørn afleveres og hentes på Frederikkevej

Åbningstider

Mandag til torsdag kl. 7 – 17

Fredag kl. 7 – 16.30

Kontakt til institutionen og stuerne

Vi træffes på tlf.nr.: 39616116 – herfra er det muligt at taste til de enkelte stuer og til kontor.

Børnehuset Øresund er en samlet organisation, som indeholder to dagtilbud Eventyrhusene og Solsikken.

De 2 dagtilbud har hver deres daglige drift, men er fælles organisatorisk, økonomisk og ledelsesmæssigt og har således også fælles forældrebestyrelse med repræsentation fra begge afdelinger.

Vores pædagogiske mål i Eventyrhusene er...

"At skabe et trygt og udviklende miljø, hvor børn i fællesskaber trives og udvikles – et sted der skaber betingelser for et godt børneliv!"

Hverdagen i Eventyrhusene

I hverdagen støttes børnene i, at være udforskende m.h.t. deres omgivelser, materialer og metoder. Med udgangspunkt i børnenes alder, interesser og muligheder, arbejdes med emner og projekter i større eller mindre grupper. Grupperummene indrettes så de fungerer med mange legesteder, så børnene kan lege og beskæftige sig i mindre grupper.

I institutionen dokumenteres hverdagen med fotos, materialer og skriftlige beretninger via Aula.

Pædagogisk Læreplan kan ses på vores hjemmeside: <https://boernehusetoresund.aula.dk/> under afsnit om Eventyrhusene.

At bringe og hente

Det er vigtigt, at I om morgenen tager jer tid til at få sagt farvel til jeres barn og giver personalet besked, når I går. Barnets fremmøde skal registreres på Ipad ved indgang via Aula. Hvis barnet hentes af andre end jer selv, skal vi altid have besked, da vi ellers ikke kan udlevere barnet.

Børnene skal helst være mødt senest kl. 9.15, så dagens aktiviteter kan begynde senest kl. 9.30.

Det er både forstyrrende og svært for børnene, hvis børn møder efter at aktiviteterne er begyndt. Der er allerede etableret lege- og aktivitetsgrupper, derfor kan det blive svært for barnet, som kommer senere, at finde en rolle og en plads i fællesskabet.

Hvis barnet er sygt, holder fri, ferie eller blot møder senere, vil vi gerne have besked herom så tidligt som muligt – dog senest kl. 9 af hensyn til vikardækning og af hensyn til børn som venter på deres legekammerat.

Når I henter jeres barn er det vigtigt, at I kommer i god tid, så

- I kan få en kort snak med personalet om dagens forløb
- I sammen med barnet kan hjælpe med lidt oprydning af det legetøj barnet har været beskæftiget med
- I kan være ude af institutionen inden lukketid

Modtagelse af nye børn i vuggestuen

Det er vigtigt, at barnet får en så blid start i institutionen som muligt. Derfor bliver hvert barn tilknyttet en kontaktperson, som vil være barnets primære pædagog i indkørings-perioden. Det er svært at sætte tid på hvor længe det tager for det enkelte barn at blive fortrolig med vuggestuen og "kørt ind", men som udgangspunkt forventer vi, at I afsætter minimum en uge til indkøring at barnet. De første uger kan der være behov for kortere dage, det aftales individuelt med det faste personale.

Modtagelse af nye børn i børnehave

Nogle børn falder til i løbet af få dage, andre har behov for længere tid. Ved det første besøg i børnehaven aftales hvordan den først tid i børnehaven skal forløbe. Det er en god ide, at barnet i starten får nogle kortere dage. Der er mange nye børn og voksne at skulle forholde sig til og lære at kende.

Ved overgang fra vuggestue til børnehave og mellem børnehavehusene, vil pædagogerne sørge for besøg, kendskab til afdelingen og etablering af nye relationer til børn og voksne i den nye afdeling. Børnene vil altid flytte i grupper med andre børn og der vil i overgangsperioden være jævnlige besøg, så overgangen er så tryk som muligt. Børnene vil ofte have glæde af kortere dage den første uge.

Ture og udflugter

Vi vægter, sikkerheden meget højt, når vi tager på tur. Vi modtager derfor ikke børn, efter vi har forladt institutionen. Vi går kun på tur, når den aktuelle personalenormering er forsvarlig og der er altid mindst to medarbejdere med, heraf vil den ene være en pædagog.

Børnehavebørn skal altid have egnet turrygsæk og drikkedunk til rådighed i deres garderobe. Personalet sørger for vand i drikkedunken inden turen. På den måde er alle parate til at deltage i ture – planlagte eller spontane.

Mobiltelefoner

Forældres mobiltelefoner skal være slukket eller på lydløs, når I er i Eventyrhusene. Dels er det forstyrrende, når mobilen ringer på stuen / legepladsen.

Forældrebestyrelsen

Bestyrelsen (Børnehuset Øresund) består af 9 forældrepræsentanter fra både Solsikken og Eventyrhusene og 2 personale-repræsentanter. Forældrepræsentanterne vælges ved forældremødet i efteråret for en periode på 2 år. Forældrebestyrelsen holder 5 – 6 møder årligt.

Forældresamarbejde

Et godt samarbejde mellem forældre og personale er afgørende for barnets trivsel i institutionen. Vi ønsker et samarbejde som bygger på tillid, dialog, ærlighed og gensidig respekt. Vi lægger stor vægt på både det formelle samarbejde (årlige stuemøder og fællesforældremøde) og den uformelle daglige kontakt, når barnet bringes og hentes.

Med udgangspunkt i Børneprofilen via Hjernen og Hjertet, som forældre og pædagoger i samarbejde har udarbejdet, tilbyder vi årligt en forældresamtale om barnets trivsel og udvikling.

Sprogscreeninger udarbejdes ved 3 år og 5 år.

Motorikscreeninger ved 14-16 mdr. og 4 år.

Fødselsdage

Vi fejrer meget gerne børnenes fødselsdage i Eventyrhusene, men tager også gerne på besøg.

Fødselsdage som fejres i institutionens åbningstid er for hele stuen og med stuens personale. Af hensyn til børnefællesskabet og respekten for børnenes venskaber, må invitationer til private fester og arrangementer ikke omdeles i institutionen. Vi opfordrer meget til at sådanne private fester også er for alle stuens børn.

Lidt af hvert...

- Børnene på Margrethevej får serveret mad. Vi serverer sundt og varieret mad. Se kostpolitik på hjemmeside. Råvarer er så vidt det er muligt økologiske. Vi har Fødevarestyrelsens Sølv-mærke i økologi (60-90% økologiske varer) Børnehavebørn på Strandparksvej og Frederikkevej skal selv medbringe frokostmadpakke og eftermiddagsfrugt/mad.
- Vi forventer, at børnene har tøj på som kan tåle at blive snavset og som er afstemt efter årstiden. Derudover skal I medbringe hjemmesko, skiftetøj, gummistøvler og regntøj. Det er vigtigt, at der er navn i tøjet!
- Vi modtager ikke syge børn i institutionen. Bliver jeres barn syg i løbet af dagen, vil vi kontakte jer, for at I skal hente barnet.
- I Eventyrhusene serverer vi ikke slik, sodavand o.l. – dog kan evt fødselsdagskage ved børnehavens besøg hjemme være pyntet med lidt sødt.
- Vi modtager dagligt Uv-varsel fra Kræftens Bekæmpelse og hvis dette er højt, bliver alle børn smurt med solcreme (mindst faktor 15). Vi undgår, så vidt det er muligt, aktiviteter i solen og især om sommeren mellem kl. 12-15. Vi opfordrer til, at alle børn har solhat og løst tøj, som beskyttelse for solen.
- Børnene må gerne medbringe eget legetøj i Eventyrhusene. For nogle børn er det en tryghed, som er vigtig at respektere. Det er på eget ansvar og forældre er forpligtede til at hjælpe børnene med at opbevare og finde legetøjet igen. Hvis det medbragte legetøj tager for meget opmærksomhed fra aktiviteterne i institutionen eller har en negativ indflydelse, vil personalet hjælpe børnene med at begrænse brugen af det.
- Kartotekskort skal udfyldes i Aula ved start i institutionen. Hvis I flytter, får nyt telefonnummer eller arbejde er det vigtigt, at oplysningerne via Aula ajourføres.
- Der skal være navn i tøj, sko, madkasse mm. og det er vigtigt at børnene lærer at genkende deres egne ting.
- Børn og forældre har ansvar for børnegarderaber og skal hver dag sørge for oprydning inden institutionen forlades.

Eventyrhusene
Margrethevej 11 A / Strandparksvej 26/ Frederikkevej 4a
2900 Hellerup
Tlf.: 39 61 61 16
eventyrhusene@gentofte.dk

Institutionsleder: Karin Lillelund / kli@gentofte.dk
Afdelingsleder i børnehaven: Camilla Dam/ cda@gentofte.dk